

Śmierć Wielmożny iłłi Dobrodzieli.

In felicitati maxima adscribendum est, że dotąd Rzeczpospolita nieskupiała się pro tuitione Libertatis, Maiestatis & prospicienda Securitatis, aliaś omnibus prospertum fuisset, ani Nieprzyiaciel tak ciężkiemi tributami aggravaret Ordines Regni. Non prospexerunt Securitati Regni Woyska tak potężne Sarskie przeciwko ktorym przez całą Polskę większy jest semitus niżeli przeciwko Szwedom, z kąd wrażyto większy diffidencya przeciwko Krolowi Ormęza biera się czego się Pańie Boże pozjal.

Z Instant jest wiadomosci że tam Moskury plusquam Sto Tysięcy od Moskwa wtaignęto, która imponit Contribucye, predać gaci, Szwedzi iednak po Fortecach będący impares viribus & numero existentes nie pokazują się w Polse. Napadła Moskwa przeszętyście Szwedow, z tych Tysięcy sześć tysięcy podzięła, wiele wzięła, inni w wszystkie poszli. Euenit też toż okazy Szwedzki, który podyngd pod Pokosary nie mogła dookryć Portu dla Praskow z Wiatrow przeciwnych, przeciwko temu Moskwa Czaykami wypadła i inuasit ten okazy, gdy on iuz iniała Moskwa sub sua potestate, causa Lunonitans wszyscy ludzie Moskiewscy z Czarek Krolowych było osmdziesiąt, po iedne:

ma tylko na Grayce zostawiający, weszli na Okręgi tam-
ich kapitan Okręgu Pulverflut grający czosnowad, a
pod czas czosnowania pruchy w Okręgi będące Zapalid, tym
y ludzie Jego y Moskwa na wyruczenie Sledziom wyrzuci-
li się w Morze.

Z Kuslandey jest wiadomość że Generał Szoyart Guberna-
tor tamteczny imponuje Consiucy na każdy Włskę po
30. Tyńso. Item wydał Edykt aby wszyscy Szlachta
Kuslandzka powracala się do Dobra Suwich w tym Mense
Augusto sub Confiscacine.

Przychodzi wiadomość z Litwy że między Republikan-
cami jest dostatek pieniędzy Moskiewskich, gemur że
w pulcnie Millionach mieli zastawie Bychow Dębrawy
y inne Maiemora przy Granicy Moskiewskiej lejce
Inni zaś powiadać, że tych pieniędzy wzięli na Wsieiwo-
row Alśisławskie y Wicobskie. Czas skryć prawdę.
Item nad Niemnem blisko Dubiża y Srednika była lucta mi-
ędzy Szwedami; Alalwontencami; ziedney; a Republi-
kantami; tam się Szwedom poszerza do. Tandem
z b. Wengis pod Giedugskami nad Niemnem kiedy był
Arz. Imb Wisniowiecki; Diwirzyey Jego kilka tysięcy
Szwedow resztobant dolece, a interea Dutkownikow

przeprawili się we dwa tysiące Szwedów, gdy dał z Dział Ognia
insperare, Ławazę ludnie Xcia Smci reterowali, za kowami
poszedł ten kowos. P. Uda Wileński miał się tyczyć z temi
Szwedami kowosy pod Pułkowniku kowosy przeprawiali się przez
Niemen.

Poczet Ruska przynosi iż P. Oborny kowony 8 do. July potuige pod
Maniampolem z kowia. Szwankewad, kark zbiorzy miedz gam.
kngdy w przy gorziny decepie. Wiesznoje mornis. Co w dzien
S. Jakuba Pskolowy szyci wymal. w dzien S. Anny Chy
miasto Seretza Rebu Srekiw, kabit. Szyn Pan w megrele
casum Subij. Niesluchat Szynia za ruzgego iacha
do koscioda, a dmadzajcego polowania. P. Szynnik ko
wony wiadomosc wygwizy iz Azé Rakocy w kilkuset lu
dzi miał się ruszac do Wggier, oyczyt iego Swocemi ludzmi
nacrus occadnem ze Sm P. Uda Belski jest w Obozie, nec
facile Succurrere moze Clienti, in protectione sua existen
ti.

Kiezna Jeyme Maaszatkowa Wakowonna z Sm P. Wreindy
Ruskim powymia się, gdy exprobauit ad sculum ze Sm
jest Caput factionis Gallica, y dla cey fakcyey przeszedgo
Poku miad ruzge do Paryza.

Wreindzany Ruskie 8 17. July listko. Czasowi pod Zgk
stangdo kowego Azé Wkändler W. W. W. w kilkuset lu.

Dziś ko Stanisła Przemyski przybył, proponuit w kole, aby spie-
-cie Confederacyj pro tuitione Matto, y Onz poprzy się, Spi-
-ad Rotam. Juramenti, & Spiritu exemplo przysięgł ad Imaginē
-Oniafixi, lecz żaden z Panów Ruskich tego nie uczynił, a tak do gory-
-wszy się z kilką chorągwi ludzi Suwich porządnych porząd ku
-Krakowowi.

Z Poznania ta rzecz wiadomości że pnd 9. dzień zajewne Doszeli-
-te Ruszenie miało stawać pod Kaliszem, gdyż Wojsko Szwedzkie
-cie wyszło z tamtego losu urzawa, y weszło w Siemradzkie kwre
-pned Batalij klesowskiy opciem ognia jerebat nunc genio dupi-
-dnie, a iż szkic wyciąga Contribucye, cyłko ie szczie kornow nie odbiła.
-General Gulden sztern no deleguje viednego Szlachca, z nim się
-wdał w dyskurs, ny rad się rzęzić wojnitum est. Rzeczypręcy co kw
-dn pisad do kwola Szwedzkiego przez P. Tiszczyna, gdy odpowię-
-dział że bawzo mało, at Gulden sztern mowi iż Rzeczypręcy Pan
-Jego pokaze wszystkie listy, kwre pisadwo in partitionem Provinci-
-arum & gueritionem libertatis. Przy tym wprowadził że Pan
-Jego gdy Rzeczypręcy stabu circa tuitionem libertatis in sequen-
-kwola Inna in Germaniam, Italian, & Pandem pudgawnowy
-pubhav dekou wyjid ad gloriam & Conservacionem libertatis.

Wszystko krole Suwian

y Tiszczyna

Rydz Narzecz

1702 r. 15 August